1
2

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
  49  сесія   VIII  скликання

Р I Ш Е Н Н Я
19.04.2024                                   


                              № 2202-49/VIII
Про затвердження звіту про експертну 
грошову оцінку земельної ділянки 
за адресою: вул. Української Добровольчої Армії, 24 
та надання згоди на укладання договору 
купівлі-продажу земельної ділянки 
із розстроченням платежу 
Сарієву Джафару Байлар огли
Розглянувши клопотання Сарієва Джафара Байлар огли від 28.03.2024 
№С-1732 відповідно до ст. ст. 12, 127, 128 Земельного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 22.04.2009 №381 
«Про затвердження Порядку здійснення розрахунків з розстроченням платежу за придбання земельної ділянки державної та комунальної власності», керуючись п. 34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 та підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013 №764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Дніпродзержинськ», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки несільськогосподарського призначення та надати згоду на укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки із розстроченням платежу громадянину України Сарієву Джафару Байлар огли за адресою: вул. Української Добровольчої Армії, 24, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, та ціну продажу земельної ділянки за вказаною адресою у розмірі 1 198 821 грн. 
(один мільйон сто дев’яносто вісім тисяч вісімсот двадцять одна гривня) 
без урахування ПДВ відповідно до висновку про вартість об’єкта оцінки.

1.1. Надати згоду громадянину України Сарієву Джафару Байлар огли 
на укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки комунальної власності кадастровий номер 1210400000:02:006:0501, яка розташована 
по вулиці Української Добровольчої Армії, 24, із розстроченням платежу 
в розмірі 50% від ціни продажу земельної ділянки на 5 років з дати укладання договору.

1.2. Розстрочення платежу надається за умови:

1.2.1. Внесення громадянином України Сарієвим Джафаром Байлар огли 
на момент укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки платежу 
в рахунок оплати ціни продажу земельної ділянки в розмірі 50% вартості земельної ділянки з урахуванням авансового внеску, що у грошовому виразі становить 599 410, 50 грн. (п’ятсот дев’яносто дев’ять тисяч чотириста десять гривен п’ятдесят копійок). Розмір авансового внеску в рахунок оплати ціни земельної ділянки згідно договору про сплату авансового внеску в рахунок оплати ціни земельної ділянки від 12.03.2024 складає 696 816 грн. (шістсот дев’яносто шість тисяч вісімсот шістнадцять гривень).

1.2.2. Погашення розстроченої частини платежу здійснюється рівними частинами не рідше ніж один раз у три місяці або одноразово у повному обсязі у строк, який не перевищує трьох місяців після внесення першого або чергового платежу.

Повне погашення розстроченої частини платежу в розмірі 50% вартості земельної ділянки здійснюється громадянином України Сарієвим Джафаром Байлар огли не пізніше 5 років з дати укладання договору купівлі-продажу земельної ділянки.

1.2.3. Розмір платежу, що вноситься в рахунок оплати розстроченої частини, визначається з урахуванням індексу інфляції, встановленого Держкомстатом за період з місяця, що настає за тим, в якому укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки, по місяць, що передує місяцю внесення платежу.

1.2.4. У разі порушення строку погашення розстроченої частини платежу громадянин України Сарієв Джафар Байлар огли сплачує пеню 
за прострочку у розмірі подвійної облікової ставки НБУ, що діє на день його погашення за кожен календарний день прострочення платежу.

1.2.5. Прострочення погашення розстроченої частини платежу більш 
як на два місяці є підставою для припинення розстрочення платежу 
за придбання земельної ділянки. Залишок платежу підлягає стягненню 
у судовому порядку.

1.3. Встановити, що до повного розрахунку громадянином України Сарієвим Джафаром Байлар огли за договором купівлі-продажу земельної ділянки, відповідно до статті 694 Цивільного кодексу України, Кам’янській міській раді належить право застави (іпотеки) на дану земельну ділянку.

1.4. Зобов’язати громадянина України Сарієва Джафара Байлар огли 
не пізніше 10 календарних днів після сплати розстроченої частини платежу надати до департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради копію відповідного платіжного документу.

1.5. Умови переходу права власності на земельну ділянку:

1.5.1. Договір купівлі-продажу земельної ділянки та документ про оплату першого внеску, що становить не менше 50% вартості земельної ділянки 
є підставою для державної реєстрації права власності на земельну ділянку 
у встановленому законом порядку з одночасною реєстрацією застави (іпотеки) земельної ділянки до повного розрахунку за договором купівлі-продажу.

1.5.2. Підставою для припинення застави (іпотеки) земельної ділянки 
є заява Кам’янської міської ради про повний розрахунок за договором 
купівлі-продажу земельної ділянки.

1.6. Умови, визначені пунктами 1.2. (з підпунктами), 1.3., 1.4., 1.5. 
(з підпунктами) є істотними умовами договору купівлі-продажу земельної ділянки.

1.7. Департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підготувати необхідну документацію для укладення договору купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,2950 га, за адресою: вул. Української Добровольчої Армії, 24, м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:02:006:0501).

1.7.1. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом укласти від імені Кам’янської міської ради договір купівлі-продажу земельної ділянки, загальною площею 0,2950 га, за адресою: вул. Української Добровольчої 
Армії, 24, м. Кам’янське, Дніпропетровська область (кадастровий номер земельної ділянки 1210400000:02:006:0501).

1.7.2. Покласти усі витрати щодо оформлення (нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу) на покупця громадянина України Сарієва Джафара Байлар огли.
1.7.3. Після переходу права власності на земельну ділянку за адресою: 
вул. Української Добровольчої Армії, 24, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, до орендаря громадянина України Сарієва Джафара Байлар огли договір оренди земельної ділянки від 01.03.2024 №15930 втрачає чинність.
2. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – 
на постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності.
Міський голова
                                                                       Андрій БІЛОУСОВ

